
                     ESTADO DO PARÁ  
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ 
                     CNPJ: 04.880.258/0001-80 
                     DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

Avenida Magalhães Barata, N°. 21, Bairro Centro, Maracanã, Pará. 
 

 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 

 

A Prefeitura Municipal Maracanã/PA, através de seu Pregoeiro torna público o adiamento 
da seguinte Licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021, cujo objeto é o “Registro de preço para aquisição 
de medicamentos farmácia básica e medicamentos psicotrópicos (controlados), 
medicamentos padrão (não farmácia básica) e medicamentos injetáveis, para atender a 
demanda da secretaria municipal de saúde de Maracanã/Pa.”.  

Da Abertura: 

Recebimento dos envelopes de proposta e documentação de habilitação: de 10:00hs do 
dia 29/12/2021 para 10:00h do dia 10/01/2022.  

Da Justificativa: 

Em virtude da necessidade de alteração do edital. 

Das Condições: 

Ficam mantidas as demais condições do Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial 
da União, Jornal de Grande Circulação do dia 16/12/2021. 

  

Maracanã/PA, 28 de dezembro de 2021. 

 
 

______________________________________ 

FLAVIO SANTOS PINHO 
Pregoeiro Municipal 
Portaria nº 193/2021 

 


		2021-12-28T17:40:33-0300
	FLAVIO SANTOS PINHO:00773632212




